PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 05 de novembro de 2024  terça-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 520

página 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023 - O Município de Caririaçu-Ceará,
através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para o conhecimento dos interessados a
adesão a ATA de Registro de Preços Nº 05/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para registro de Preço
N.º 06/2023/FNDE/MEC, realizado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE
cuja pretende este Município de Caririaçu-Ceará, realizar a AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) ÔNIBUS
RURAL ESCOLAR - ORE 1, TRANSMISSÃO MANUAL, DESTINADO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DECORRENTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023/FNDE/MEC.
Valor Total: R$ 1.236.000,00 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Seis Mil Reais). EMPRESA:
VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10. Caririaçu-Ceará, em 04 de Novembro de 2024. Maria Joelia
Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.04.01 - A Prefeitura Municipal de
Caririaçu/Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 08:00, do dia
19 de Novembro de 2024, no endereço eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/,
Pregão Eletrônico Nº 2024.11.04.01. Objeto: Aquisição de Mobília e Equipamentos
complementares para a Implantação do POG/BPRAIO, Pelotão de Operações Gerais (POG) e
do Batalhão de Policiamento de Rondas de Ações Intensivas e Ostensivas (BPRAIO) no
Município de Caririaçu, Estado do Ceará. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s  h t t p s : / / c o m p r a s . m 2 a t e c n o l o g i a . c o m . b r /  -
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547-1122 ou no
endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE, Em 05 de Novembro de 2024. José
Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

LEILÕES DE IMÓVEIS E MATERIAIS

GP AMADOR EMP. IMOB. - Leilões: 24/10/2024 (1ª praça) e 08/11/2024 (2ª praça) às 10h. Uma casa
duplex, nº 21, tipo A, integrante do Condomínio Caminho dos Pássaros, situada na Rua Manoel
Gomes, nº 505, Bairro Amador, Eusébio/CE. Com direito a duas vagas de garagem; Área Comum:
3,5247m2, Área Total Construída: 123,1647m2. Matrícula: 12.526 CRI 2º Of. Eusébio/CE.
MF IRACEMA - Leilões: 07/11 (1ª praça), 21/11 (2ª praça) e 05/12/2024 (3ª praça) às 10h, Proc.:
0181887-18.2013.8.06.0001. FRAPORT / OTOCH / VIANA PEIXOTO - Leilões: 08/11/2024 às 10h.

GP AMADOR EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA /
MF IRACEMA / FRAPORT BRASIL S.A / VIANA PEIXOTO

ADV. / OTOCH ADM.

INICIO DA TRANSMISSÃO A PARTIR DAS 10:00HS.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

Pregão Eletrônico 90015/2024
Objeto: Aquisição de vidrarias, materiais de uso laboratoriais e hospitalares, adubos,
fertilizantes e ração para cães. Disponível no site www.gov.br/compras/pt-br
e no endereço: Avenida Tenente Raimundo Rocha, nº 1639, Bairro Cidade
Universitaria, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63048-080, Bloco K, 3o andar, Sala
303; de segunda a sexta-feira, 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00. Abertura das
Propostas: 18/11/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no site citado.

Tiago de Alencar Viana
Pró-Reitor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONVITE AO PÚBLICO
WORKSHOP DO DIAGNÓSTICO DO PLANO MUNICIPAL DE

SANEAMENTO BÁSICO DE FORTALEZA (REVISÃO)

O Secretário Municipal da Infraestrutura (Seinf) divulga, para conhecimento
público, ao mesmo tempo em que convida a comunidade e entidades, para
participação no evento de Workshop do Diagnóstico do Plano Municipal de
Saneamento Básico de Fortaleza, que prevê ações e intervenções nos segmentos:
Abastecimento de Água Potável; Esgotamento Sanitário; Limpeza Urbana e
Manejo de Resíduos Sólidos; Drenagem e Manejo das Águas Pluviais Urbanas.

O referido Plano fundamenta-se no Marco Legal do Saneamento, Lei Federal
nº14.026/2020, versão atualizada da Lei Federal nº11.445/2007, cujos
pressupostos destacam a participação popular como imprescindível para a
formulação de um documento democrático, inclusivo e eficaz.

O evento será realizado no dia 07 de novembro de 2024, a partir das 8:30h, com
previsão de término às 12:00h, no auditório do Paço Municipal, situado à Rua São
José 01, Centro, Fortaleza, CE.

Samuel Antônio Silva Dias
Secretário Municipal da Infraestrutura (Seinf)

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"